HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số: 1062 /TTr-HĐND

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 04 tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH

Đề nghị thông qua Nghị quyết về kết quả giám sát việc giải quyết kiến nghị

của cử tri và đại biểu tại các kỳ họp trước chưa giải quyết xong; những kiến nghị

của cử tri và đại biểu trước, trong, sau Kỳ họp thứ 11 HĐND tỉnh, khóa XIX

 (Trình Kỳ họp thứ 14 HĐND tỉnh khóa XIX, nhiệm kỳ 2021 - 2026)

                             Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Giang.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân

ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Xét Báo cáo số 264/BC-HĐND ngày 04 tháng 12 năm 2023 của Thường

trực HĐND tỉnh về kết quả giám sát việc thực hiện Nghị quyết số 49/NQ-

HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2022 của HĐND tỉnh về giải quyết kiến nghị của

cử tri tại các kỳ họp trước chưa giải quyết xong; những kiến nghị của cử tri

trước và sau Kỳ họp thứ 9 HĐND tỉnh, khóa XIX và kết quả giải quyết những

kiến nghị của cử tri và đại biểu trước, trong, sau Kỳ họp thứ 11 HĐND tỉnh,

khóa XIX.

Thường trực HĐND tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét, thông qua Nghị quyết

về kết quả giám sát việc giải quyết kiến nghị của cử tri và đại biểu tại các kỳ họp

trước chưa giải quyết xong; những kiến nghị của cử tri và đại biểu trước, trong,

sau Kỳ họp thứ 11 HĐND tỉnh, khóa XIX.

 (Kèm theo Báo cáo số 264/BC-HĐND ngày 04 tháng 12 năm 2023 của

Thường trực HĐND tỉnh về kết quả giám sát và dự thảo Nghị quyết)

Thường trực HĐND tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng

Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, TT-DN.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nghiêm Xuân Hưởng

		Huongnx_hdnd@bacgiang.gov.vn
	2023-12-05T10:52:26+0700

		vp_hdnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-05T11:30:17+0700